Hümayun hocaları tarafından hazırlanan kitaplarla yeni öğrencilere hemen

okutulmaya başlanmıştır. Tezin devam eden kısımlarında Hüseyin Rıfkı Tamânî,

Yahya Nacî Efendi ve Başhoca İshak Efendi‟nin bu bilime katkıları gösterilmiştir.

254

Kâzım Çeçen&Celâl Şengör, Mühendishâne-i Berrî-i Hûmâyun‟un 1210/1795 Tarihli

Kanunnâmesi, İTÜ Bilim ve Teknoloji Tarihi Araştırma Merkezi, İstanbul 1988, s.29-30.

2.2.1. Mecmûatü’l Mühendisîn

Mecmûatü„l Mühendisîn, Darüttıbaat el-Amire, 1260 [1844] yılında basılmış

293 sayfalık bir eserdir.
261

Bu kitabın, hareketle ilgili kısımlarının inceleyeceğiz.

Kitabın 251. sayfası 278. maddeyle başlamıştır.

Her hangi cisim ki mevâni„den sâlim
262

olduğu halde bit-tabi„i amûdî
263

sukut
264

eylese ol cismin kat„ eylediği mesâfe veya sür„at-i hâsıla yahud mikat-ı

İstihkâmât adlı eseri yeni usul istihkâmlarla ilgilidir. Belvan adında Fransız bir

mühendis tarafından yazılmış olan eserden tercüme ettiğini, kitabın başında

söylemiştir. Kitap 463 sayfa ve 21 tablodan oluşmuştur. Kitapta savaş sanatına dair

ayrıntılı pek çok açıklama vardır. Aksü‟l-Merâyâ fi Ahzi‟z-Zevâyâ adlı kitabı

1248/1833 yılında tamamlanmıştır. Bu eserde mesafe ölçme aletlerinin kullanımı

konusu işlenmiştir. Paralaks açısı, gezegenlerin görünür çapları, görünür ufuk ve

gerçek ufuk, oktant ve sekant aletleri gibi pek çok konu bu eserdedir.
327

Bununla

beraber henüz yazma veya basılı bulunamayan ancak kendisinin yazdığı, Küre,